



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00799  
Ref. KABJE/SOEAN  
Dato: 2. maj 2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Energinet Stenlille Gaslager A/S
Virksomhedens adresse	Merløsevej 1C, 4296 Nyrup
CVR nummer	29851247
Virksomhedstype	C206 Anlæg for indvinding/lagring af naturgas og gas
Tidspunkt for tilsynet	2. maj 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet var varslet
Deltagere fra virksomheden	Kristian Asmussen, Lars Bendix Nielsen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Søren Andersen og Karsten Borg Jensen
Tilsynet omfattede	<ul style="list-style-type: none"><li>• Vedligehold/tømning af regnvandsbassiner ved Brøndplads B</li><li>• Belægning ved formationstankens påfyldningsplads</li><li>• Mikrofoner til detektering af gasudslip</li></ul>
Materiale udleveret	Intet udleveret

## **Håndhævelser**

Der er ikke givet håndhævelser siden seneste fysiske tilsyn.

## **Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomhedens årsberetning blev gennemgået. Bemærkninger her til fremsendes særskilt.

## **Jordforurening**

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

## **Liste over gældende afgørelser:**

1. Miljøgodkendelse af 26. november 2009 til kompressor 4
2. Revurdering af 2. december 2009
3. Afgørelse af 4. oktober 2012 til ny lagerhal
4. Afgørelse 25. juni 2014 om ændringer af udtrækstog 41 og 42

## **Gennemgang af miljøforhold**

Regnvandsbassinerne ved Brøndplads B blevet besigtiget. De er blevet oprenset den 18. april 2018. De så også fine ud med klart vand og intet bundfald.

Det blev også konstateret, at afspærringsventilen fra bassinerne er fuldt funktionsdygtig.

På Brøndplads B blev mikrofonen til detektering af gasudslip besigtiget.

På Obs-plads 6 blev opkant om påfyldningspladsen for formationsvand besigtiget. Der er endvidere installeret en mikroswitch på ventilen til tanken for formationsvand, så det sikres, at tanken er tømt, før indpumpning af formationsvand kan påbegyndes. Der kun kan tømmes formationsvand i Obs-6 tanken, når der er åben fra aflæsseplads til tank, så spild undgås.

Vand fra administrationsbygningerne ledes til et overfladevandsbassin, som fungerer som branddam.

På centralpladsen blev mikrofonen til detektering af gasudslip besigtiget.

## **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.